CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin  Requerimento 20 - Limpeza das Ruas da Folha 13 .doc

Requerimento de nº. 20/2013.

Assunto: Solicitação de Limpeza das Ruas da Folha 13, município de
Marabá.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para
secretaria de Urbanismo, sobre a solicitação acima citada.

Justificativa

A comunidade residente na Folha 13 pede com urgência, que providencias sejam
tomadas referentes ao grande acúmulo de lixo que se encontram nas ruas, que
dificultam o acesso de carros, e até mesmo a locomoção dos pedestres. O mal
cheiro é muito grande, e as crianças e idosos do local estão constantemente
expostos a contaminação de doenças sérias que podem ser transmitidas por
ratos ou mosquitos. Solicitamos providencias, sabendo que todo o cidadão goza
de direitos, amparados por lei, à qualidade de vida.

Sala das Sessões em 21 de janeiro de 2013.

Atenciosamente,